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شغل ایتالیایی
5تیم با مربیان ایتالیایی به آلمان آمده اند 

درباره مربیان 24تیم حاضر در رقابت های یورو2024 
ایــن دوره اطلاعاتی داریــد اما کافی نیســت. برای 
نخستین بار پس از اســکولاری )پرتغال2004( یک 
مربی برزیلی در یورو داریم؛ ســیلوینیو، مدافع چپ 
سابق آرسنال و بارســلونا که آلبانی را به مسیر آلمان 
هدایت کرد. برای نخستین بار یک مربی فرانسوی هم 
در تیمی غیراز فرانسه مربیگری می کند و ویلی سانیول، 
مدافع راست اســبق بایرن مونیخ توانسته گرجستان 
را از مسیر پلی آف و با اســتفاده از امتیاز درخشش در 
لیگ ملت های اروپا به یورو برســاند. در این مسابقات 
5سرمربی ایتالیایی داریم؛ اســپالتی )ایتالیا(، مارکو 
روسی )مجارستان(، فرانچســکو کالزونا )اسلواکی(، 

دومنیکو تدسکو )بلژیک(، وینچنتزو مونتلا )ترکیه(.
دیدیه دشان بادوام ترین سرمربی بین تیم های حاضر 
در یورو محسوب می شود. سرمربی فرانسه 11سال و 
11ماه و 7روز است که در این سمت مشغول به کار است. 
او 2فینال جام جهانی )یک قهرمانــی(، یک قهرمانی 

لیگ ملت ها و یک نایب قهرمانی یورو برای فرانسه در 
این سال ها به ارمغان آورده است. نفر بعدی ساوث گیت 
با 7ســال و 8ماه و 19روز نفر دوم پوست کلفت ترین 
مربیان است که تیم انگلیس را در این سال ها در دست 
داشته. در رده های بعدی نام این مربیان دیده می شود: 
زلاتکو دالیچ 6ســال و 8ماه با کرواسی، مارکوروسی 
2روز کمتر از 6سال با مجارســتان، ماتیاژ کک 5سال 
و 6ماه و 20روز با اســلوونی، اســتیو کلارک 5سال و 
27روز با اسکاتلند... و در رده های بعدتر کسپر هویلاند 
از دانمارک، ویلی سانیول از گرجستان، مورات یاکین از 
سوئیس، یوردانسکو از رومانی و رالف رانگنیک از اتریش 

با 2یا 3سال سابقه روی نیمکت این تیم ها قرار دارند.
 کم سابقه ترین سرمربی این دوره ایوان هاسک از جمهوری 
چک اســت که فقط 5ماه و 12روز پیــش و بعد از صعود 
چک به رقابت های نهایی یورو هدایت این تیم را پذیرفت. 
ناگلزمان)آلمان(، مونتلا )ترکیه( و پروبیرتس)لهستان( با 

کمتر از 9ماه در رده های بعدی قرار گرفته اند.

 مسی در 
یک قدمی دایی

در نزدیکی های آغاز کوپا  آمریکا تیم ملی 
آرژانتین یک دیدار تدارکاتی را از حریف 
گمنام خود برد. نکته پیروزی 4 بر یک 
این تیم مقابل گواتمالا این بود که مسی 
و لائوتارو هر کدام 2گل زدند و مسی به 
یک قدمی گل های ملی علی دایی رسید. 
مسی حالا تنها یک گل تا رکورد 109گل 
دایی فاصله دارد و در نزدیکی 130گل 
کریستیانو رونالدوست. روزگاری گل های 
دایی را مســخره می کردند که اکثرا به 
مالدیــو، افغانســتان و تیم های ضعیف 
زده شده اما وقتی مسی هم به کوراسائو، 
السالوادور و گواتمالا گل می زند و رونالدو 
هم به لوگزامبورک و لیتوانی ولی صدای 
کسی درنمی آید. مسی بیشتر گل هایش 
را در بازی های دوستانه و غیررقابتی به 
ثمر رسانده است. او همچنین با 36سال 
و 355روز، به مســن ترین گلزن تاریخ 

آلبی سلسته تبدیل شد.
در بازی هــای رســمی ملــی، رونالدو 
108گل و 26پــاس گل دارد و مســی 
57گل و 37پــاس گل. در بازی هــای 
دوســتانه رونالدو 88گل زده و 9پاس 
گل داده، مســی هم 49گل و 16پاس 
گل داشته. رونالدو در یورو آمار 14گل 
و 6پاس گل در 25بــازی ثبت کرده و 
مســی در کوپا 13گل و 17پاس گل در 
34بازی دارد. رونالــدو در جام جهانی 
8گل و 2پاس داشــته و مسی 13گل و 
8پاس. مســی با 106گل در 181بازی 
ملی و میانگیــن 0.59گل در هر بازی، 
بهترین گلزن تاریخ آرژانتین اســت. او 
همچنین بــا 53پــاس گل بهترین در 
تمام دوران آرژانتین اســت. رونالدو هم 
با 130گل در 207بــازی ملی بهترین 
گلزن پرتغال است و میانگین 0.63گل 
در هر بازی به ثمر رسانده. اگر به دقایق 
بازی نگاه کنیم، مسی هر 141.1دقیقه 
یک گل می زنــد درحالی که رونالدو هر 
126.2دقیقه صاحب یک گل می شود. 
مســی در هر 94.1دقیقه روی یک گل 
بــرای آرژانتین نقش مســتقیم دارد و 
رونالدو هر 99.5دقیقه برای پرتغال یک 

گل می زند یا پاس گل می دهد.

بازی افتتاحیه یورو2024 پرگل و یکــی از قاطع ترین پیروزی های ادوار 
جام ملت ها یا یورو از آب درآمد. پیش از این هیچ تیمی با این تعداد گل در 

بازی آغازین این تورنمنت به برتری دست نیافته بود.
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    آلمان با این برد و در مجموع بــا 28پیروزی بالاتر از 
ایتالیا، فرانسه و اسپانیا )هر 3تیم با 21برد( در رقابت های 

اروپایی رکورددار شد.
    از 102پاس کروس، 101پاس به مقصد رسید.

    گل فلوریان ورتس او را به جوان ترین )21سال و42روز سن( گلزن آلمان 
در یورو تبدیل کرد. دومین گلزن جوان آلمان هم 9دقیقه بعد ظهور کرد؛ 
زمانی که جمال موسیالا )21ساله و 109روز سن( سومین گل ملی اش را در 

سی امین مسابقه برای ژرمن ها زد.
    این دومین شکست سنگین اسکاتلند در یک تورنمنت بزرگ از زمان 
باخت 7 بر صفر مقابل اروگوئه در جام جهانی1954 بود. از سال1992 و بازی 
مقابل هلند، برای دومین بار بود که اسکاتلند در یک بازی یک تورنمنت 
بزرگ، موفق نمی شــد به چارچوب دروازه حریف شــوت بزند. تک گل 

اسکات ها هم گل به خودی رودیگر بود.
     این سومین بار در تاریخ قهرمانی اروپا بود که یک تیم در نیمه اول یک 
بازی 3گل به ثمر رساند؛ پس از بازی فرانسه مقابل بلژیک در سال1984)3 
بر صفر در نیمه اول( و بازی فرانسه مقابل ایسلند در سال2016 )4 بر صفر 

در نیمه اول(.
    مانوئل نویر، دروازه بان آلمان سی و پنجمین بازی خود را در یک تورنمنت 

بزرگ بین المللی انجام داد و با رکورد هوگو لوریس فرانسوی برابری کرد.

بهترین افتتاحیه


